Fra: Maria Westrum Solem <maria.westrum.solem@vtfk.no>

Sendt: 2.juli 2021 11:08

Til: Ulrikke Ryen; Porsgrunn Postmottak

Kopi: Gro Rgnningen; Dag Steinar Ragvin

Emne: Spknad om utsatt frist for reguleringsplan Prestmoen-Moheim
Hei,

Vestfold og Telemark fylkeskommune har fatt reguleringsplan for Prestmoen Moehim til uttale. Vi ser
at det ikke er lagt inn rekkefglgekrav knyttet til ny krysslgsning pa fv. 32 slik vi ba om i var uttale til
varsel om oppstart. Vi vil derfor legge frem saken til politisk behandling i Hovedutvalg for klima, areal
og plan 26. august.

Vi ber derfor om utsatt svarfrist til 30. august. Ta gjerne kontakt der som dere har spgrsmal eller
gnsker videre dialog om dette.

Vennlig hilsen

Maria Westrum Solem

Radgiver

Samfunn og plan

Samfunnsutvikling, internasjonalisering og klima

Mobil: 97 11 15 08

Vestfold og Telemark fylkeskommune
www.vtfk.no


tel:97%2011%2015%2008
http://www.vtfk.no/

Vestfold og Telemark

FYLKESKOMMUNE
PORSGRUNN KOMMUNE
Postboks 128
3901 PORSGRUNN Seksjon for samfunn og plan
Var dato: 25.06.2021
Deres dato: 18.06.2021
Var referanse: 20/43285-15

Deres referanse: Vedr. 20-14317-17 -
Var saksbehandler: Maria Westrum Solem

Administrativ uttalelse til hgring og offentlig ettersyn for
reguleringsplan for Prestmoen Moheim - Porsgrunn kommune- planid
654

Vestfold og Telemark fylkeskommune viser til oversendelse datert 18.06.2021 vedrgrende offentlig
ettersyn av reguleringsplan for Prestmoen Moheim i Porsgrunn kommune. Fylkeskommunene har
fatt utsatt svarfrist til 30. august.

Planarbeidets hensikt og bakgrunn

Hensikten med planen for naeringsomrade Prestmoen Moheim — pa eiendommen gnr. 43 bnr. 393
og sgndre del av gnr. 43 og bnr. 343, er 3 legge til rette for etablering av naeringsareal med
tilhgrende veger og plasser, og gi omradet en god arealmessig og bygningsmessig standard slik at
det kan skapes trivsel og aktivitet i omradet. Omradet skal omfatte handverksbedrifter, verksted,
industri og lager.

Planomradet er pa ca 20,3 daa og er i kommuneplanens arealdel avsatt til naering. Planomradet er i
samsvar med overordnet plan.

Fylkeskommune har tidligere uttalt seg til varslet om oppstart av planarbeid, jfr. vart brev av
01.02.2020, hvor vi spesielt hadde kommentarer til krav om rekkefglgekrav knyttet til avkjgringen
fra fv. 32 samt kulturminnene som ligger innenfor omradet.

Fylkeskommunens roller og ansvar

Vestfold og Telemark fylkeskommune har mottatt planforslaget til uttalelse i medhold av plan- og
bygningslovens § 5-2. Fylkeskommunen skal bidra til at nasjonale og regionale fgringer blir fulgt
opp i alt planarbeid. Vi har en rolle som regional utviklingsaktgr, planmyndighet og som planfaglig
veileder. Fylkeskommunens uttalelse gis med grunnlag i mal, prinsipper og anbefalinger, slik de er
nedfelt i overordnede nasjonale og regionale styringsdokumenter.

Statsforvalteren i Vestfold og Telemark og Vestfold og Telemark fylkeskommune inngikk en
samarbeidsavtale 13. januar 2021. Avtalen innebzerer at fylkeskommunen ivaretar barn og unges
interesser i reguleringsplaner, ogsa pa vegne av Statsforvalteren. Avtalen begrenser ikke
Statsforvalterens adgang til a3 fremme innsigelse.

Postadresse: Besgksadresse: Sentralbord: Org. no.: vtfk.no
Postboks 2844 Fylkesbakken 10, Skien 35917000 821227 062
3702 Skien Svend Foynsgate 9, Tgnsberg post@vtfk.no



Vestfold og Telemark
FYLKESKOMMUNE

Fylkeskommunens vurdering
Vestfold og Telemark fylkeskommune vil i punktene nedenfor kommentere pa de delene av
planforslaget som bergrer vare ansvarsomrader:

Regionale planer

ATP Grenland

Lokaliseringen av naeringsomradet er i trad med kommuneplanens arealdel, og fglger ogsa ATP-
Grenselands fgringer om at handverksbedrifter og naering bgr ligge langsmed hovedvegnettet.

Barn- og unge

Hensynet til barn og unge er sterkt forankret i lovverk og nasjonale retningslinjer, jfr. plan-

og bygningsloven §§ 1-1, 3-1, RPR- barn og unge pkt. 4 og 5 samt forvaltningsloven § 17. Vi kan
ikke se at planforslaget bergrer barn og unges interesser.

Kulturarv

Hensynet til automatisk fredede kulturminner

| planomradet ligger det automatisk fredede kulturminnet id109934, et bosetnings- og
aktivitetsomrade fra steinalder. Kulturminnet er i konflikt med tiltak i planen.

| henhold til kulturminneloven § 8 fjerde ledd skal det, i forbindelse med behandlingen av
reguleringsplanen, tas stilling til om det kan gis tillatelse til inngrep i automatisk fredete
kulturminner som blir bergrt av planen. Fylkeskommunen er rette myndighet til 3 fatte avgjgrelse i
slike saker.

| denne saken vurderer vi at det det kan innvilges tillatelse til & fjerne kulturminnet. P& grunn av
ferieavvikling har det imidlertid ikke vaert mulig a fatte dispensasjonsvedtak innenfor
heringsfristen. Vi beklager dette og vil sende vedtaket til tiltakshaver sa snart det kan
ferdigbehandles, med kopi til kommunen. Vedtaket skal kunne fattes innen utgangen av august. Vi
gjor oppmerksom pa at vilkar i vedtaket skal innarbeides i planens bestemmelser, og at
reguleringsplanen ikke kan egengodkjennes f@r dispensasjonsvedtaket foreligger.

Utover dette har det regionale kulturminnevernet ingen merknader til planforslaget.

Avslutningsvis
Vestfold og Telemark fylkeskommune har ut i fra regionale og nasjonale interesser ingen ytterligere

kommentarer til offentlig ettersyn av planforslaget.

Postadresse: Besgksadresse: Sentralbord: Org. no.: vtfk.no
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Med hilsen

Gerd-Louise Wessel
plankoordinator

Gerd-Louise Wessel
radgiver

T

Vestfold og Telemark
FYLKESKOMMUNE

gerdlouise.wessel@vtfk.no

Dokumentet er elektronisk godkjent og sendes uten signatur.

Saksbehandler

Gerd-Louise Wessel - koordinering/planfaglig
Maria Westrum Solem — planfaglig

Dag Steinar Ragvin — samferdsel

Kathrine Eikrem - nyere tids kulturminner

Line Grindkasa - automatisk freda kulturminner
Magnar Simensen — naering

Marianne Haukas - klima og miljg

tlf. 924 07 389 e-post: gerdlouise.wessel@vtfk.no

tlf. 971 11 508 e-post: maria.westrum.solem@vtfk.no

tlf. 941 69 476 e-post: dag.steinar.ragvin@vtfk.no

tlf. 333 44 134 e-post: kathrine.eikrem@vtfk.no

tlf. 409 12 386 e-post: line.grindkaasa@vtfk.no

tlf: 333 44 282 e-post:

tlif. 359 17 220 e-post: marianne.haukaas@vtfk.no

Mottaker Kontaktperson

PORSGRUNN KOMMUNE

Adresse

Postboks 128

Post

3901 PORSGRUNN

Kopimottaker Kontaktperson

STATENS VEGVESEN

STATSFORVALTEREN i VESTFOLD OG
ITELEMARK

RIKSANTIKVAREN

Adresse

Postboks 1010 Nordre Al 2605 LILLEHAMMER

Postboks 2076

Postboks 1483 Vika

Post

3103 T@NSBERG

0116 OSLO

IAGDER OG TELEMARK Postboks 208 4662 KRISTIANSAND S
BISPED@MME

Postadresse: Besgksadresse: Sentralbord: Org. no.: vtfk.no
Postboks 2844 Fylkesbakken 10, Skien 35917000 821227 062

3702 Skien Svend Foynsgate 9, Tgnsberg post@vtfk.no


mailto:gerdlouise.wessel@vtfk.no
mailto:maria.westrum.solem@vtfk.no
mailto:dag.steinar.ragvin@vtfk.no
mailto:kathrine.eikrem@vtfk.no
mailto:marianne.haukaas@vtfk.no

Vestfold og Telemark

FYLKESKOMMUNE
PORSGRUNN KOMMUNE
Postboks 128
3901 PORSGRUNN Seksjon for samfunn og plan
Var dato: 01.09.2021
Deres dato:
Var referanse: 20/43285-28

Deres referanse:
Var saksbehandler: Gerd-Louise Wessel

Uttalelse med innsigelse - reguleringsplan Prestmoen-Moheim,
Porsgrunn kommune

Vestfold og Telemark fylkeskommune viser til brev datert 18.06.2021 vedr offentlig ettersyn av
reguleringsplanen for Prestmoen-Moheim. Fylkeskommunen har etter avtale fatt utvidet
uttalelsesfrist for @ behandle saken politisk.

Vestfold og Telemark fylkeskommune oversender med dette sin endelige uttalelse.
Fylkeskommunens uttalelse bestar av to deler som ma sees i sammenheng. En administrativ
uttalelse og en politisk sak (HKAP sak 54/21) , da reguleringsplanen har veert gjenstand for politisk
behandling i Hovedutvalget for klima, areal og plan(HKAP) i mgte 26.08.2021.

Viimgteser videre dialog i saken.

Med hilsen

Gerd-Louise Wessel
plankoordinator
gerdlouise.wessel@vtfk.no

Dokumentet er elektronisk godkjent og sendes uten signatur.

Mottakere:
PORSGRUNN KOMMUNE, Postboks 128
, 3901 PORSGRUNN

Kopimottakere:
Postadresse: Besgksadresse: Sentralbord: Org. no.: vtfk.no

Postboks 2844 Fylkesbakken 10, Skien 35917000 821227 062
3702 Skien Svend Foynsgate 9, Tgnsberg post@vtfk.no
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Vestfold og Telemark
FYLKESKOMMUNE

Arkivsak

20/43285-19
Saksbehandler

Maria Westrum Solem

Saksgang Mgtedato
Hovedutvalg for klima, areal og plan 26.08.2021

Uttalelse til reguleringsplan for Prestmoen-Moheim

Innstilling fra fylkesdirektgren

Med hjemmel i plan og bygningslovens § 5-4 fremmer Vestfold og Telemark fylkeskommune
innsigelse til manglende rekkefglgekrav om at ny rundkjgring pa fylkesvegen ma vaere ferdigstilt
fer ny bebyggelse innenfor planomradet kan tas i bruk.

Bakgrunn og saksgang

e Varsel om oppstart av reguleringsplan ble sendt til fylkeskommunen 25.11.2020.

o Fylkeskommunen gav uttalelse til varselet datert 1.02.2021. Viktige momenter i uttalelsen
var rekkefglgekrav om nytt kryss pa fv. 32, hensynet til middelalderkirken, og opplysninger
om et fredet kulturminne id109934 som ligger inne pa planomradet.

e Fylkeskommunen ble varslet i brev av 18.06.2021 om at planen er lagt ut til offentlig
ettersyn.

e Fylkeskommunen ba om utsatt svarfrist i epost av 02.07.2021 og fatt innvilget svarfrist til
30. 08.2021.

Saksopplysninger
Formalet med planarbeidet er & utvikle et nytt naeringsomrade pa Moheim. Det legges til rette for
virksomheter innen handverksbedrifter, verksted, industri og lager.

Omradet er avsatt til framtidig naeringsomrade i arealdelen til kommuneplanen for Porsgrunn.
Planomradet er pa 20,5 daa og ligger i enden av Prestmoen mot E18 med avkjgring fra Fv32.



Figur 1. Planomradet er vist med grgnn makering

@konomiske, administrative og juridiske konsekvenser.
Det vurderes at planforslagene ikke har gkonomiske eller juridiske konsekvenser for
fylkeskommunen.

Konsekvenser for fylkets klimamal og FNs barekraftsmal.
Ingen szerskilte merknader.

Fylkesdirektgrens vurdering

Fylkesdirektgren er positiv til reguleringsplanens hensikt og stgtter gnsket om a tilrettelegge for et
naeringsomradet. Det er positivt at det legges til rette for virksomheter innen handverksbedrifter,
verksted, industri og lager.

Fylkesdirektgren er imidlertid i denne saken spesielt opptatt av situasjonen i krysset Fylkesveg
32/Prestemoen. Ny rundkjgring planlegges bygget som erstatning for eksisterende kryss og tar med
seg Bjgrkedalsvegen. Reguleringsplan for ny rundkjgring er under utarbeidelse og planlagt oppstart
for byggearbeidene er i 2022. Dette er ett tiltak for & bedre framkommeligheten og
trafikksikkerheten i kryssene. Trafikkavviklingen i krysset er darlig pa grunn av stor trafikkmengde.
Det er ofte kg pa fylkesveg 32 helt ut pa E18, og det er til tider svaert krevende a komme ut pa
fylkesvegen fra Prestemoen i retning Porsgrunn. | dag har skolebarn skoleskyss pa grunn av farlig
skoleveg. Skolebarn fra fylkesvegen Bjgrkedalsvegen matte eventuelt ha krysset fylkesveg 32 ved
krysset fylkesveg 32/Prestemoen. Krysset er ulykkesbelastet.



Reguleringsplanen for ny rundkjgring vil erstatte regulert rundkjgring i gjeldende reguleringsplan
for Moheim industri-og forretningsomrade vedtatt i 2009. | reguleringsplanen fra 2009 er det stilt
krav om at rundkjgringen i fylkesvegen med tilhgrende vegsystem skal veaere ferdig opparbeidet fgr
nye bygg innenfor tilgrensende neeringsomrader i planen tas i bruk. Neeringsomradene dette gjelder
ligger pa motsatt side av Fv. 32 sammenlignet med den gnskede etableringen som planlegges pa
Prestmoen. De trafikale utfordringene er imidlertid store i dag for begge sider av fylkesvegen.

Et krav om rundkjgring vil samsvare med gjeldende krav for nseringsomrader pa motsatt siden av
fylkesvegen. Det er ogsa satt et tilsvarende rekkefglgekrav om opparbeidelse av rundkjgring pa fv.
32 i forbindelse med et nytt neeringsareal pa Enger, litt naermere sentrum (Reguleringsplan for et
omrade for nordre del av Enger 2016). Av hensyn til likebehandling og presedens er det viktig at
det stilles like krav i disse reguleringsplanene.

Ny rundkjegring vil gjgre det lettere for sidevegene 8 komme seg inn pa fylkesveg 32. Det vil ogsa bli
en mer trafikksikker Igsning.

Pa grunn av dagens trafikale problemer er det svaert uheldig a legge opp til gkt trafikk inn og ut av
den kommunale vegen Prestemoen na fgr ny rundkjgring er etablert. Krysset har ikke kapasitet til &
handtere noe mer trafikk. Ny rundkjgring ma vaere ferdig bygget fgr det kan gis
ferdigattest/midlertidig brukstillatelse for ny bebyggelse/virksomhet pa Prestmoen.

Det ma i reguleringsbestemmelsene stilles rekkefglgekrav om at ny rundkjgring i fylkesvegen ma
veere ferdigstilt for ny bebyggelse innenfor planomradet kan tas i bruk. Fylkesdirektgren foreslar
innsigelse mot planen siden slikt et rekkefglgekrav mangler.

Vedlegg:

Plankart
Planbeskrivelse
Planbestemmelser






Vestfold og Telemark

FYLKESKOMMUNE
Saksprotokoll
Arkivsak 20/43285
Saksbehandler Maria Westrum Solem
Behandlet av Mgtedato Saknr
1 Hovedutvalg for klima, areal og plan 26.08.2021 54/21

Uttalelse til reguleringspaln for Prestmoen-Moheim

Hovedutvalg for klima, areal og plan har behandlet saken i mgte
26.08.2021 sak 54/21

Mgtebehandling

Votering
Innstilling fra fylkesdirektgren ble enstemmig vedtatt.

Vedtak

Med hjemmel i plan og bygningslovens § 5-4 fremmer Vestfold og Telemark fylkeskommune
innsigelse til manglende rekkefglgekrav om at ny rundkjgring pa fylkesvegen ma veere
ferdigstilt fgr ny bebyggelse innenfor planomradet kan tas i bruk.
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Vestfold og Telemark
FYLKESKOMMUNE

Arkivsak
20/43285-29
Saksbehandler
Gerd-Louise Wessel

Saksgang Mgtedato
Hovedutvalg for klima, areal og plan 27.10.2021

Reguleringsplan Prestmoen Moheim — orientering om
status

Innstilling fra fylkesdirektgren
Saken tas til orientering

Bakgrunn og saksgang

Hovedutvalget for klima, areal og plan (HKAP) vedtok i mgte 26.08.2021 innsigelse til offentlig
ettersyn av reguleringsplan for Prestmoen-Moheim i Porsgrunn kommune. Formalet med planen er
a utvikle et nytt naeringsomrade pa Moheim, der det skal legges til rette for virksomheter som
handverksbedrifter, verksted, industri og lager.

| den politiske saken var fylkesdirektgren spesielt opptatt av situasjonen i krysset Fylkesveg
32/Prestemoen, og anbefalte hovedutvalget a fremme innsigelse pa bakgrunn av manglende
rekkefglgekrav. Fglgende innsigelse ble vedtatt av hovedutvalget i sak 54/21:

«Med hjemmel i plan og bygningslovens § 5-4 fremmer Vestfold og Telemark
fvlkeskommune innsigelse til manglende rekkef@lgekrav om at ny rundkjgring pa fylkesvegen
md veere ferdigstilt for ny bebyggelse innenfor planomradet kan tas i bruk.»

HKAP ba i mgtet 23.09.21 fylkesadministrasjonen om 3 levere en ytterligere redegjgrelse i saken. |
mgteprotokoll star felgende: Vedr oppfalging av 54/21, reguleringsplan Prestmoen/Moheim. Leder
Adne Naper ber om en redegjarelse for status i saken, med uttalelse fra interessentene i saken;
initiativtager, vertskommune og samferdselsavdeling i fylkeskommunen.

Administrasjonen har veert i kontakt med kommunen, der de ble invitert til & gi en skriftlig
redegjgrelse pa deres vurdering av hvilke konsekvenser innsigelsen medfgrer for kommunen som
lokal planmyndighet. Kommunen tok videre kontakt med tiltakshaver for a innhente en skriftlig
tilbakemelding for tilsvarende vurdering med hensyn til konsekvenser for tiltakshaver.

Fylkeskommunen har i e-post av 06.10.2021 og 12.10.2021 mottatt skriftlige tilbakemeldinger fra
Porsgrunn kommune og tiltakshaver PHI utvikling. Uttalelsene er lagt ved i sin helhet. | tillegg har
fylkeskommunen ved samferdsel belyst saken ytterligere.



Saksopplysninger

Uttalelse fra Porsgrunn kommune

Porsgrunn kommune ved planavdelingen er bedt om a vurdere hvilke konsekvenser
fylkeskommunens innsigelse til planforslaget for Prestemoen Moheim har for kommunen som lokal
planmyndighet, naerings- og samfunnsutvikler, og hva som skiller denne saken fra andre tilsvarende
utbyggingssaker der det foreligger rekkefglgekrav.

Fylkeskommunen setter i sitt vedtak krav til at bestemmelsene ma ta inn rekkefglgekrav om at ny
rundkjgring pa fylkesvegen ma veere ferdigstilt for ny bebyggelse innenfor planomradet kan tas i
bruk for at innsigelsen kan trekkes.

Ved varsling av planoppstart anmodet fylkeskommunen om at det burde settes rekkefglgekrav til
planomradet. Dette ble fulgt opp av Utvalg for plan og miljg, som ved fgrstegangsbehandling la inn
felgende rekkefglgekrav: «Fgr det godkjennes nye tiltak pd omréade BN1 skal bidrag til ny
krysslgsning mellom Prestmoen og fv. 32 veere innbetalt VTFK, eller bidraget skal vaere sikret ved
pdkravsgaranti fra godkjent kredittinstitusjon til fordel for VTFK. Tilsvarende sikkerhet kan
aksepteres. Stgrrelsen pd bidraget vurderes i forhold til en kostnadsdeling mellom VTFK og de
offentlige og private utbyggere i omrdadet».

Formuleringen sikrer gkonomisk bidrag til bygging av ny rundkjgring som na reguleres i egen
plansak (forventet sluttbehandling i desember 2021). For 3 utlgse bidraget fra Nye Veier ma ny
rundkjgring sta ferdig innen utgangen av 2022. Gjeldende reguleringsplan for Moheim industri- og
forretningsomrade fra 2009 viser regulert rundkjgring, som etter vegeiers vurdering ikke er optimal.
Det var da behov for ny regulert Igsning om dagens kryss skal bygges om.

Nar det gjelder gjeldende reguleringsplan for Moheim har ogsa den rekkefglgekrav til ferdigstillelse
av nytt kryss (konkret gjelder dette byggeomradene gst for fylkesvegen som blir direkte bergrt av
den regulerte krysslgsningen) og bidrag til bygging av dette (@vrige byggeomrader gst for
fylkesvegen). Omradene vest for fylkesvegen har ingen slike krav.

Om det skal settes rekkefglgekrav ma disse vaere rimelige. Urealistiske/urimelige krav kan hindre
gjiennomfgring. Kommunen gnsker a fa planforslaget til ny rundkjgring realisert. Derfor er
planarbeidet gitt hgyeste prioritet. Og derfor er ogsa bidrag til realisering vurdert som viktig og
riktig rekkefglgekrav for a sikre bygging, dog med et bidrag som tilsvarer eiendommens potensial og
«belastning» pa veinettet.

Kommunen viser her til kommuneplanens arealdel. Kommuneplanens arealdel skal vaere et
forutsigbart styringsverktgy for arealutvikling i kommunen, herunder ogsa naeringsutvikling.
Kommunen mottok ingen krav om rekkefglgekrav fra fylkeskommunen for utbyggingsomradene pa
Moheim vest av fylkesvegen ved siste revisjon. Slik vedtaket fra fylkestinget na er utformet vil ikke
naeringsomradet realiseres om det ikke blir bygging av ny rundkjgring som planlagt. Krav knyttet til
gjennomfgring av et dyrt vegprosjekt forslagsstiller alene ikke klarer a finansiere synes derfor
urimelig, og arealdelen vil heller ikke gi den ngdvendige forutsigbarheten den er ment 3 ha.

Regulering av kryss og regulering av Prestmoen Moheim Igper tilnaermet parallelt. Gitt at den
gkonomiske rammen til ny rundkjgring holder vil veistrekningen sta ferdig ved utgangen av 2022.
Om fylkeskommunen bygger som antatt vil dermed naeringsomradet sta ferdig og klar til a tas i bruk



etter at ny rundkjgring er pa plass. Om derimot rundkjgringen ikke skulle la seg gjennomfgre
innenfor ramma kan det ta lang tid for ny krysslgsning realiseres. Denne usikkerheten i forbindelse
med gjennomfgring bgr ikke belastes tiltakshavere i ungdvendig streng grad.

Som eksempler kan det vises til gjeldende reguleringsplan pa Moheim, som siden vedtak i 2009 har
hindret neeringsutvikling pa sentrale eiendommer. Det samme gjelder krav satt for Enger-feltet,
hvor nzerings- og handelsvirksomhet ikke lar seg realisere f@gr ny krysslgsning er pa plass.

Ved et rekkefglgekrav som foreslatt av kommunen kan utbyggingen skje parallelt med bygging av ny
rundkjgring uten risiko for tiltakshaver. Kommunen har ogsa i sin saksutredning vist at de er positive
til ny trafikklgsning (rundkjgring) pa Moheim og at det foreslatte rekkefglgekravet i hgringsforslaget
som bidrar finansielt til ny krysslgsning viser at anmodningen fra fylkeskommunen ved varsling ble
fulgt opp.

Uttalelse fra PHI utvikling v/ Terje Kaasa Larsen:

Vi viser til deres mail til Porsgrunn kommune ved Marius Lid, datert 06.10.21.

| forbindelse med diskusjonen om rekkefglgekrav knyttet til ny rundkjgring ved FV32 pa
Moheim, gnsker vi a kort belyse saken fra var side.

Gjeldende reguleringsplan for Moheim (planid 639), regulerer omkringliggende eiendommer
til foreslatt planomrade. | denne gjeldende reguleringsplanen er omradene nordgst for FV32
(BF2-2, BF3-1, BF3-2, BF4), beheftet med rekkefglgekrav ift ny rundkjgring som vist pa
reguleringskartet. Omradene nordvest for FV32, er kun beheftet med a deltai en
kostnadsdeling for ny rundkjgring ved FV32. Omradene s@r for FV32 (slik som vart foreslatte
planomrade, dvs BF5-1, BF5-2, Ind), er ikke beheftet med hverken rekkefglgekrav eller
kostnadsdeling. Det fremstar da som meget urimelig, at vart foreslatte planomrade (som i
tillegg er et relativt lite omrade) skal bli beheftet med dette. Se skisse i vedlegg 1.

Subsidiaert vil vi argumentere for at det foreslatte planomradet vil kunne romme et
naeringsbygg (lager, produksjon, logistikk) pa anslagsvis 2000 m2 BTA. Denne utbyggingen
vil da kun marginalt endre trafikkbelastningen inn til omradet. | tillegg er det & papeke at
prognosene for trafikk til/fra Moheim-omradet, gir at det vil vaere lavere trafikkbelastning i
fremtiden enn i fortiden, grunnet ny E18 forbi Porsgrunn.

Dersom rekkefglgekravet blir opprettholdt, vil det med stor sannsynlighet fgre til en
skrinlegging av prosjektet. Tomten er fra fgr, meget pkonomisk utfordrende a utvikle. Det er
flere arealbegrensninger pa tomten og den praktiske mulige utnyttelsen gir et bygg pa kun
+/- 2000 m2 BTA. For a fa tomten byggbar, ma det ogsa gjennomfgres en kostbar
arkeologisk utgravning av et tidligere pavist kulturminne.

De marginale gkonomiske rammene for denne tomten, gjgr at tomteopparbeidelsen ma skje
parallelt med nabotomten (gnr bnr 43/343), for a kunne utfgres mest mulig rasjonelt og
effektivt. Dette skyldes tomtenes beskaffenhet, herunder blant annet massebalansen for
omradet. Nabotomten er planlagt med byggestart var/sommer 2022.

Haper vare innspill blir vurdert positivt i det videre arbeidet.



Konsekvenser ved frafall av innsigelse for Vestfold og Telemark fylkeskommune (VTFK):
Formalet med planen er a legge til rette for at det etableres naeringsvirksomhet i form av
handverksbedrifter, verksted, industri og lager. Dette er virksomheter som alle kan genere en del
transport.

Krysset fv. 32 x Prestemoen er allerede overbelastet og er definert som et ulykkespunkt. Dvs. at det
har vaert flere enn 4 ulykker med personskade over en periode pa 5 ar.
Tilgjengelig info viser:

e 2015-2019: 4 ulykker med alvorlig skadde og 3 lettere skadde.

e 1983-2019: 36 Ulykker med personskade, dette er inkl. krysset til Bjgrkedalsvegen.

De fleste ulykker er venstresvingulykker. Flere av ulykkene har hatt meget alvorlig skadde og minst
1 dgdsulykke.

Enhver utvidelse av arealer som vil matte benytte dagens adkomst fra fv. 32 vil forsterke en
allerede uholdbar situasjon.

Reguleringsplanen for Prestmoen-Moheim ligger syd for en stgrre reguleringsplan i omradet,
Moheim industri- og forretningsomrade fra 2009. | denne planen er det stilt krav om at rundkjgring
i fylkesveg med tilhgrende vegsystem, skal vaere ferdig opparbeidet fgr nye bygg innenfor flere av
delomradene i planen kan tas i bruk. Tomtene som grenser inntil planomradet for Prestmoen-
Moheim, omfattes ikke av rekkefglgekravet. Fylkeskommunen kjenner ikke til hva som er
grunnlaget for at ikke alle delomradene innenfor denne reguleringsplanen har samme
rekkefglgekrav.

| reguleringsplanen for ny rundkjgring med tilgrensende byggeomrader som nettopp har veert
gjenstand for offentlig ettersyn, er tilsvarende rekkefglgekrav tatt inn.

Fylkeskommunen har fra varsel om planoppstart vaert tydelige pa at vi er opptatt av
trafikkbelastningen i krysset Movegen/Prestemoen i fylkesvegen, og at det i dag er
trafikkavviklingsproblemer, spesielt for trafikk fra vegen Prestemoen mot Porsgrunn. Fglgende
uttalelse ble gitt fra VTFK-Samferdsel i brev av 01.02.2021.:

«Fylkeskommunen er i denne saken opptatt av trafikkbelastningen i krysset Movegen/Prestemoen i
fvlkesvegen. Dette krysset har trafikkavviklingsproblemer i dag, spesielt ndr det gjelder trafikk fra
Prestemoen mot Porsgrunn sentrum.

Det er regulert rundkjgring i krysset Movegen/prestemoen i gjeldende reguleringsplan for Moheim
industri- og forretningsomrdde vedtatt i 2009. | den planen fra 2009 er det stilt rekkefglgekrav om at
rundkjgringen i fylkesvegen med tilhgrende vegsystem skal vaere ferdig opparbeidet far nye bygg
innenfor byggeomrdder i planen tas i bruk.

Tilsvarende krav ma na stilles for byggeomrddene som skal reguleres i requleringsarbeidet for
Moheim Prestmoen. Dette innebaerer: Krysset med ny rundkjgring i fylkesvegen ma veere ferdigstilt i
trad med gjeldende reguleringsplan fra 2009, far ny bebyggelse innenfor byggeomrdder i
Moheim/Prestmoen — planen tas i bruk. Dette kravet md framkomme pa en presis mdte i
reguleringsbestemmelsene for Moheim Prestmoen.



Dersom dette kravet ikke blir stilt i reguleringsplanen, vil fylkeskommunen trolig fremme saken til
politisk behandling med innstilling om innsigelse. Fylkeskommunen er dpen for é ha dialog med
kommunen om dette f@r planforslag legges ut pG hgring. »

Kommunen har ikke tatt kontakt for dialog i etterkant av uttalelsen til varselet, og planen ble som
kjent lagt pa hgring uten rekkefglgekravet. Fylkeskommunen har ikke stilt krav om hvem som skal
finansiere utbygging av rundkjgring. Vart krav er at rundkjgring ma veere ferdig bygd fgr nye
omrader tas i bruk. Rekkefglgekravet om finansiering har kommunen innarbeidet pa eget initiativ.
Vi har meddelt at vi ikke har noe imot et slikt rekkefglgekrav, men tydeliggjort at vart krav gjelder
selve arealbruken.

Utbygger og kommune er opptatt av at man ikke kan belaste en enkelt aktgr med utbygging av
veianlegg. Det er vi selvsagt enig i. Fylkeskommunen er opptatt av a ivareta framkommelighet og
trafikksikkerhet for alle trafikanter pa vare veier. Det kan i noen tilfeller bety at videreutvikling av
omrader ma vente til veianlegg blir tilpasset gkt bruk, noe som ofte krever offentlig investering.

@konomiske, administrative og juridiske konsekvenser.
Dette er en orienteringssak, og det er ikke relevant a vurdere gkonomiske, administrative og
juridiske konsekvenser.

Konsekvenser for fylkets klimamal og FNs baerekraftsmal.
Dette er en orienteringssak, og det er ikke relevant a vurdere konsekvenser for klimamal og
baerekraftsmal.

Fylkesdirektgrens vurdering

Tiltakshaver PHI Utvikling har i samtale med fylkesadministrasjonen opplyst at de har en
opsjonsavtale med Isola for bade planomradet og naboomradet (som ligger i gjeldende
reguleringsplan fra 2009 -vist som BF5-2). Avtalen gjelder for 5 ar. Det er gnske fra tiltakshaver om a
se tomtene i sammenheng, for a kunne etablere og tilby naeringsbygg til utleie, evt salg til andre
naeringsaktgrer. De opplyser at de ikke har konkrete aktgrer som de planlegger for. Kommunen
opplyser at de ikke har tatt hensyn til sammenheng mellom de to omtalte omradene i sin
behandling av reguleringsplanen.

Prestmoen/Moheim er et naeringsomrade som har vokst fram over tid, og omradet har
reguleringsplaner og omradeplaner av ulik dato og ulik oppdatering. Som det gar fram av
saksopplysningene har flere av de nyeste reguleringsplanene et rekkefglgekrav knyttet til bygging
av rundkjgring pa fylkesvegen. Det er ikke uvanlig at det foreligger ulike rekkefglgekrav i et omrade
som har blitt planlagt over tid.

Et rekkefglgekrav skal sta i rimelig forhold til den planlagte utviklingen, og skal sta i direkte
sammenheng med tiltaket. Fylkesdirektgren vurderer at utbygging pa Prestmoen/Moheim vil
medfgre gkt trafikk i et allerede ulykkesbelastet kryss, og at det derfor er direkte sammenheng
mellom tiltaket og rekkefglgekravet.

Samordnet areal- og transportplanlegging er ofte avhengig av samordning mellom flere aktgrer. |
dette tilfellet er realisering av kommunens planlegging avhengig av en stor investering pa
fylkesveinettet. Gjeldende fylkesveistrekning har hatt stor trafikkbelastning og ulykkesbelastning i
lang tid, noe som Porsgrunn kommune er svaert godt kjent med. Fylkesdirektgren vil derfor peke pa
at det er sveert positivt at rundkjgringen na har finansiering og planlegges bygget i 2022. Dette vil



utlgse store muligheter for bygging og naeringsutvikling for hele omradet, og bgr vaere hovedfokus i
denne saken.

Vedlegg:

Uttalelse til reguleringsplan for Prestmoen-Moheim (pol.sak)

Plankart

Reguleringsbestemmelser

Administrativ uttalelse til hgring og offentlig ettersyn for Presmoen Moheim- Porsgrunn kommune
Redegjgrelse fra Porsgrunn kommune

Redegjgrelse fra PHI Utvikling

Kart og rekkefglgekrav — reguleringsplan for industri- og forretning- Moheim 2009






Vestfold og Telemark

FYLKESKOMMUNE
Saksprotokoll
Arkivsak 20/43285
Saksbehandler Gerd-Louise Wessel
Behandlet av Mgtedato Saknr
1 Hovedutvalg for klima, areal og plan 27.10.2021 82/21

Reguleringsplan Prestmoen Moheim - konsekvenser av vedtak

Hovedutvalg for klima, areal og plan har behandlet saken i mgte
27.10.2021 sak 82/21

Mpgtebehandling

Representanten Bjgrn Rudborg (Ap) fremma fglgende forslag fra Ap, SV, Sp, H, FrP, KrF:
Hovedutvalget viser til fylkesdirektgrens redegjgrelse av at rundkjgringen har finansering og
planlegges bygget i 2022. Hovedutvalget legger derfor til grunn at rundkjgringen er bygget innen
utbyggers prosjekt er ferdig, og gjor om innsigelsen vedtatt i sak 54/21 i mgte 26.august, til
merknad.

Votering
Forslaget fra Rudborg ble vedtatt med 10 stemmer (Ap, SV, Sp, H, FrP, KrF)

mot 1 stemme (MDG).

Vedtak

Hovedutvalget viser til fylkesdirektgrens redegjgrelse av at rundkjgringen har finansering og
planlegges bygget i 2022. Hovedutvalget legger derfor til grunn at rundkjgringen er bygget innen
utbyggers prosjekt er ferdig, og gjer om innsigelsen vedtatt i sak 54/21 i mgte 26.august, til
merknad.



Vestfold og Telemark

FYLKESKOMMUNE
PORSGRUNN KOMMUNE
Postboks 128
3901 PORSGRUNN Seksjon for samfunn og plan
Var dato: 01.11.2021
Deres dato:
Var referanse: 20/43285-33

Deres referanse:
Var saksbehandler: Hanne Birte Hullgen

Uttalelse - innsigelse frafalles — reguleringsplan Prestmoen-Moheim -
Porsgrunn kommune
Vestfold og Telemark fylkeskommune viser til behandling av den 27. oktober 2021 i

Hovedutvalg for klima, areal og plan, der HKAP behandlet konsekvenser av vedtak om innsigelse fra
HKAP-sak 24/21.

Vedlagt oversendes saksframlegg og protokoll fra behandlingen den 27.oktober, der det gar fram
at Vestfold og Telemark fylkeskommune frafaller innsigelsen som ble vedtatt i HKAP-sak 24/21.

Med hilsen
Linda Lomeland Hanne Birte Hullgen
seksjonsleder radgiver

hanne.birte.hulloen@vtfk.no

Dokumentet er elektronisk godkjent og sendes uten signatur.

Mottaker Kontaktperson Adresse Post

PORSGRUNN KOMMUNE Postboks 128 3901 PORSGRUNN

Postadresse: Besgksadresse: Sentralbord: Org. no.: vtfk.no
Postboks 2844 Fylkesbakken 10, Skien 35917000 821227 062

3702 Skien Svend Foynsgate 9, Tgnsberg post@vtfk.no



https://www.vtfk.no/meny/politikk/motekalender-og-saker/#se:mote/moteid:589606/utvalgid:224422
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Vestfold og Telemark

FYLKESKOMMUNE
Kopimottaker Kontaktperson Adresse Post
STATENS VEGVESEN Postboks 1010 Nordre Al 2605 LILLEHAMMER
STATSFORVALTEREN i VESTFOLD OG Postboks 2076 3103 T@NSBERG
ITELEMARK
PHI AS Hynivegen 104 3721 SKIEN
Postadresse: Besgksadresse: Sentralbord: Org. no.: vtfk.no
Postboks 2844 Fylkesbakken 10, Skien 35917000 821227 062
3702 Skien Svend Foynsgate 9, Tgnsberg post@vtfk.no



Vestfold og Telemark

FYLKESKOMMUNE
PHI AS
Hynivegen 104
3721 SKIEN Seksjon for kulturarv
Var dato: 02.09.2021
Deres dato:
. Var referanse: 20/43285-18
Att..Terje Kaasa Larsen Deres referanse:
Var saksbehandler: Line Grindkasa

Forslag til reguleringsplan for Prestmoen-Moheim — planid. 654 -
Porsgrunn kommune - tillatelse til inngrep i automatisk fredete
kulturminner — 1D109934, jf. kulturminneloven § 8 fjerde ledd

Konflikt med kulturminne-ID 109934 (bosetning- aktivitetsomrade fra steinalder)

Vi viser til mottatt brev datert 18.6.2021 med vedlagt forslag til reguleringsplan for Prestmoen-
Moheim, planid. 654, Porsgrunn kommune, Vestfold og Telemark fylkeskommune. Vi viser ogsa til
brev datert 27.8.2021 fra Kulturhistorisk museum med tilradning og forslag til budsjett, samt
prosjektplan for gjennomfgring av arkeologisk gransking.

Innenfor planomradet er det registrert et bosetning- aktivitetsomrade fra steinalder (ID 109934)
som er automatisk fredet i medhold av lov 9. juni 1978 nr. 50 om kulturminner (kulturminneloven)
§ 4 fgrste ledd.

Lovhjemmel og myndighet

| henhold til kulturminneloven § 8 fjerde ledd skal det i forbindelse med behandlingen av
reguleringsplanen, tas stilling til om det kan gis tillatelse til inngrep i automatisk fredete
kulturminner som blir bergrt av planen. Fylkeskommunen er rette myndighet til 3 fatte avgjgrelse i
slike saker, jf. forskrift om fastsetting av myndighet mv. etter kulturminneloven § 3 andre ledd.

Beskrivelse av kulturminnene
ID109934 viser spor etter aktivitet i steinalder, naermere bestemt til ca. 4900 f.Kr. Det er funnet
skapere, kjerner, mikroflekker, fragmenter og avslag av flint, samt en ngstvedtgks av bergart.

Lokaliteten ble registrert av Telemark fylkeskommune i 2007. 1 2012 ble det pabegynt en
arkeologisk utgravning av lokaliteten i forbindelse med reguleringsplan for Vestfoldbanen.
Utgravningen ble imidlertid avbrutt etter en planendring som medfgrte at lokaliteten ikke lenger
ble bergrt av jernbaneutbyggingen. Ved undersgkelsen i 2012 ble en funnkonsentrasjon pavist i
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Vestfold og Telemark
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den nordre delen av lokaliteten. Denne funnkonsentrasjonen ble ikke naermere undersgkt, og den
sgndre delen av id 109934 ble ikke undersgkt.

Planforslaget

Planbeskrivelsen opplyser at hensikten med planen er a legge til rette for etablering av
naeringsareal med tilhgrende veger og plasser, og gi omradet en god arealmessig og
bygningsmessig standard slik at det kan skapes trivsel og aktivitet pa omradet. Omradet skal
omfatte handverksbedrifter, verksted, industri og lager.

Reguleringsplanforslaget er i trad med overordnet plan.

Beskrivelse av planens arealbruk og konflikt med kulturminner

Store deler av arealet i planen reguleres til naeringsareal, med et omkringliggende belte til
grennstruktur. Lokalitet id 109934 ligger innenfor naeringsarealet, og er derfor i konflikt med tiltak i
planen.

Kulturhistorisk museums merknader

Kulturhistorisk museum bemerker at kulturminnet har i dag liten pedagogisk og opplevelsesmessig
verdi. Lokalitetene ligger i et omrade som er rikt pa kulturminner fra steinalder, og museet mener
at en dispensasjon neppe vil fa stgrre konsekvenser for bestanden av tilsvarende kulturminner i
omradet. Dette betyr etter museets vurdering at inngrep i kulturminnet kan aksepteres.

Museet bemerker videre at ID 109934 har et stor potensial for 3 belyse problemstillinger knyttet til
bruken av basalt fra den neerliggende bergartsforekomsten pa Herregardbekken som ramateriale
for tilvirking av steingkser i senmesolitisk tid, og derigjennom har en stor vitenskapelig verdi.

Kulturhistorisk museum anbefaler Vestfold og Telemark fylkeskommune a gi dispensasjon fra lov
om kulturminner av 9. juni 1978, § 8, 4. ledd, for automatisk fredet kulturminner (id 109934;
bosetning- og aktivitetsomrade) med vilkar om en arkeologisk undersgkelse.

Vestfold og Telemark sine merknader og vurdering av saken

Kulturminneforvaltningen skal verne om kulturminner som ikke-fornybare ressurser, og arbeide for
at kulturminneverdiene blir tatt hdnd om pa best mulig mate og nyttiggjort i et samfunn i endring.
Tillatelse til inngrep i automatisk fredete kulturminner kan bli gitt etter en vurdering av de
kulturminnefaglige verdiene veid opp mot private hensyn, og hensyn til samfunnet.

| denne saken er det lagt vekt pa at lokalitet id109934 ligger inneklemt mellom eksisterende
naeringsbebyggelse ved Telemarksporten, jernbane og E18. Som en fglge er lokalitetens
landskapstilhgrighet betydelig redusert. Med bakgrunn i dette, samt det faktum at
bosetningssporene ikke er synlige pa markoverflaten, vurderer vi lokalitetens opplevelsesmessige
og pedagogiske verdi som lav. Samtidig vurderes potensial for ny kunnskap som en arkeologisk
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utgravning kan gi, og da spesielt om bruken av ramaterialer fra naerliggende bergartsforekomst,
som hgy.

Samlet sett vurderer derfor fylkeskommunen at reguleringsplan for Prestmoen-Moheim kan
godkjennes, under forutsetning av at fgr tiltak etter planen realiseres skal foretas en arkeologisk
utgravning av det bergrte kulturminnet, jf. vedlagte kart datert 2.9.2021. | henhold til
kulturminneloven § 10 skal arkeologiske granskinger bekostes av tiltakshaver.

Vedtak om omfang av den arkeologiske granskingen, herunder endelige kostnader og avgrensing
av undersgkelsesomradet, kan f@rst skje etter at reguleringsplanen er endelig vedtatt. Vi gjgr
oppmerksom pa at en arkeologisk utgravning normalt bare lar seg gjennomfgre i sommerhalvaret,
og at tiltakshaver ma ta hensyn til dette i planleggingen.

Tiltakshaver ma varsle Vestfold og Telemark fylkeskommune i god tid fgr tiltak etter
reguleringsplanen gnskes realisert. Riksantikvaren vil deretter fatte vedtak om omfanget av den
arkeologiske granskingen. Dette vedtaket vil kunne paklages i medhold av forvaltningsloven §§ 28
og 29.

Ifglge Kulturhistorisk museum sitt forslag til budsjett er en utgraving av det aktuelle kulturminnet,
bosetning- og aktivitetsomrade ID 109934, gbnr. 43/343, 344, og 393, beregnet a koste inntil kr
950 000,07 i 2021-kroner og satser. Riksantikvaren vil se neermere pa forslaget til budsjett og
arbeidsomfang f@r vedtak etter kulturminneloven § 10 blir fattet.

Folgende tekst skal tas inn i reguleringsplanens fellesbestemmelser:

«Fgr iverksettingen av tiltak i medhold av planen skal det foretas arkeologisk utgravning av det
bergrte automatisk fredede kulturminnet ID109934, bosetning- og aktivitetsomrade fra steinalder,
som er markert som bestemmelsesomrade nr. 1 i plankartet. Det skal tas kontakt med Vestfold og
Telemark fylkeskommune i god tid fgr tiltaket skal giennomfgres slik at omfanget av den
arkeologiske granskingen kan fastsettes.»

Utgifter til arkeologisk gransking
Granskingen bekostes av tiltakshaver, dersom det ikke er grunnlag for hel eller delvis statlig
dekning, jf. kulturminneloven § 10.

Vilkar for dispensasjon
Dispensasjon fra den automatiske fredningen gjennom planvedtaket forutsetter at ovennevnte
tekst innarbeides i reguleringsbestemmelsene.
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Dersom kommunen gir melding om at ovennevnte tekst ikke vil bli innarbeidet i
reguleringsbestemmelsene, og fylkeskommunen ikke reiser innsigelse mot planen, ma
fylkeskommunen umiddelbart varsle Riksantikvaren om dette. Riksantikvaren vil i sa fall normalt

reise innsigelse mot planen.

Med hilsen

Terje Gansum
Seksjonsleder

Line Grindkasa
Arkeolog/radgiver
line.grindkasa@vtfk.no

Dokumentet er elektronisk godkjent og sendes uten signatur.

Vedlegg:
- Kart datert 2.9.2021
- Prosjektbeskrivelse

- Budsjett
Mottaker Kontaktperson Adresse Post
PHI AS Terje Kaasa Larsen Hynivegen 104 3721 SKIEN
Kopimottaker Kontaktperson Adresse Post

PORSGRUNN KOMMUNE

Postboks 128

3901 PORSGRUNN

RIKSANTIKVAREN Postboks 1483 Vika 0116 OSLO
KULTURHISTORISK MUSEUM Postboks 6762 St. Olavs 0130 OSLO
plass
Postadresse: Besgksadresse: Sentralbord: Org. no.: vtfk.no
Postboks 2844 Fylkesbakken 10, Skien 35917000 821227 062

3702 Skien Svend Foynsgate 9, Tgnsberg

post@vtfk.no
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BUDSJETT - SARSKILT GRANSKING/SARSKILTE TILTAK ETTER KML § 10

Utfarende instans
Tiltakskode/prosjektnr.
Prosjektnavn

Sted/gard, kommune, fylke
Kulturminnetype/objekt(er)
Askeladden ID nr.

Kulturhistorisk museum

Prestemoen 2

Moheim, Porsgrunn kommune, Vestfold og Telemark fylke
steinalderlokalitet

Tidsramme i felt 4 uker
Prosjektansvarlig Per Persson
Tiltakshaver Phi AS
Adresse
Dato:
(kun for
21 intern bruk) LANNSUTGIFTER *) Sum
@1.1) Forarbeid
781001  Prosjektleder/-ansvarlig Itr. 75 7,5 timer & kr 362,90 kr 2721,75
781002  Utgravningsleder I.tr. 65 15,0 timer & kr 300,60 kr 4 509,00
781002 Feltleder Ltr. 54 timer & kr 247,10
781003  Innmaling/GIS I.tr. 65 7,5 timer & kr 300,60 kr 2 254,50
781004 Ass.feltleder Ltr. 50 timer & kr 231,40
Ltr. 60 timer & kr 274,30
30,0 kr 9 485,25
(212) Feltarbeid
782001 Prosjektleder/-ansvarlig Itr. 75 22,5 timer & kr 362,90 kr 8165,25
782002 Utgravningsleder I.tr. 65 112,5 timer & kr 300,60 kr 33 817,50
782002 Feltleder Ltr. 54 timer & kr 247,10
782003  Innmaling/GIS I.tr. 65 15,0 timer & kr 300,60 kr 4 509,00
782005 Feltassistent I.tr. 50 225,0 timer & kr 231,40 kr 52 065,00
782004  Ass.feltleder I.tr. 54 112,5 timer & kr 247,10 kr 27 798,75
Ltr. 60 timer & kr 274,30
Andre lgnnsutgifter, skifttilegg mv. (Skal spesifiseres i budsjettfoklaring el.l)
487,5 kr 126 355,50
(213) Etterarbeid
783001 Prosjektleder/-ansvarlig Itr. 75 22,5 timer & kr 362,90 kr 8165,25
783002 Utgravningsleder I.tr. 65 225,0 timer & kr 300,60 kr 67 635,00
783002 Feltleder Ltr. 54 timer & kr 247,10
783003  Innmaling/GIS I.tr. 65 15,0 timer & kr 300,60 kr 4 509,00
783004 Ass.feltleder I.tr. 50 timer & kr 231,40
I.tr. 60 timer & kr 274,30
262,5 kr 80 309,25
(214) Naturvi levrig k **)
I.tr. 62 timer & kr 284,80
Ltr. timer &
Ltr. timer &
Ltr. timer &
Andre lgnnsutgifter
(215 775000 Konservering I.tr. 62 timer & kr 284,80
(216 700000 Formidling I.tr. 65 17,0 timer & kr 300,60 kr 5110,20
217 900100 Interne styringsgruppe mdl I.tr. 80 timer & kr 418,80
18 782006  Felttillegg 20 degn & kr 755,60 kr 15 112,00
kr 20 222,20
Sum direkte Ignnsutg. kr 236 372,20
@219) Sosiale utgifter - (legg inn %-sats) 40,2|% av direkte lannsutgifter kr 95 092,54
Sum lgnn og sos. utg. kr 331464,74
(22) Overhead 60 % av lann og sosiale utgifter kr 198 878,84
SUM lete Ignnsutgifter (lonn+ sos. utg. + overhead) kr 530 344

forts. neste side

Side 1

Hjelp og tips

Husk a fylle inn sats for sosiale utgifter

Ved utskrift skal bare aktive ark i budsjettmalen skrives ut (gjerne til pdf). Ikke velg "hele
arbeidsboken" eller "merket omrade". Utskriften skal vaere 2 sider. Dersom dette ikke fungerer
som det skal ma du endre innstillingene i programmet.

Ekstra kategorier for forarbeid kan legges til i celle C20 og C21. Disse cellene er apne for

redigering.

Ekstra kategorier for feltarbeid kan legges til i celle C29 og C30. Disse cellene er apne for
redigering. Andre lennsutgifter, som skifttillegg, helgetillegg el.l skal fores i cell 131. Dersom

denne posten benyttes skal det redegjores for i budsjettforklaring el.l.

Samlet antall timer feltarbeid.

Ekstra kategorier for forarbeid kan legges til i celle C38 og C39. Disse cellene er apne for

redigering.

Samlet antall timer etterarbeid.

Tilsvarer i % av feltarbeid:

Posten gjelder kompetanse som institusjonen selv besitter. Eksternt innkjopt kompetanse skal
budsjetteres under innkjopt konsulentbistand (celle C95).

Omfang og oppleggq for formidling skal redegjares for i prosjektplan. Skal ikke overstige kr

kr

487,5

262,5
53,8 %

5054 (for sosiale utgifter og overhead)



overfort fra forrige side: kr 530 343,58
(kun for
intern bruk) DRIFT Sum
(23) 78a001/78s002  Diett-/nattillegg
Diett m/overn. (feltsats) 81  dager & 600,75 kr 48 660,75
Natttillegg (feltsats) netter a 391,5
Diett m/overn. (stat.reg.) dager 4 801,00
Nattillegg (stat.reg.) netter a 435,00
Diett6 -12t (stat.reg.) dager a 315,00
Diett 12 t u/overn.(stat.reg) dager a 585,00
Hotell, legitimert 76 netter a 800,00 kr 60 800,00
Administrativ forpl. degn a
kr 109 460,75
(23 Reiseutgifter **)
784000 Kjgregodtgjerelse  (pr.km) km a kr 4,03
784000 Bil leie (dag/uke/mnd.) kr 50 000,00
784000 Offentlig transport (fly, tog osv,)
kr 50 000,00
(24 Utstyr m.m. **)
785001  Sterre/tyngre utstyr GIS 750 kr per dygn kr 15 000,00
785002  Smautstyr/arb.kleer/verneutst. 2121374
785003  Brakkeleie inkl. frakt m. toalett kr 19 000,00
785004  Toalettleie inkl. frakt
Container inkl. frakt kr 8000,00
Rigging, tilkobling, drift, aggregat kr 35 000,00
kr 98 213,74
@5 og tj **)
786000 Konservering
786000 Miligovervaking
786002 C-14 prover 5 dateringar kr 25 000,00
786001  Naturvitenskap **) osteologi, geologi kr 45 000,00
786003  Gravemaskin m transport kr 40 000,00
217 900100 Eksterne styringsgruppe medlemmer
@217 900100  Drift styringsgruppemater
(26 786004  Trykkeutgifter
Innkjept konsulentbistand, og tjenester **)
kr 110 000,00
(27) Uforutsett Inntil 10 % av samlete Ignnsutgifter kr 51 982,00
SUM lete driftsutgifter kr 419 656
SUM TOTAL kr 950 000

*) Foy til ytterlige stillingskategorier om nedvendig
**) Spesifiser/legg til. Legg ved underbilag ved behov

Sted/dato:

Signatur:

Side 2

Skal spesifiseres i budsjettforklaring el.l
Merk at forbruk av posten skal spesifiseres i regnskap

Skal kun benyttes dersom konserveringstienester kjopes utenfor egen institusjon

Skal kun benyttes dersom naturvitenskaplige tienester kigpes utenfor egen institusjon

Skal brukes til uforutsette utgifter, samt avrunding, se retningslinjene pkt 2.7. Maksimalt kr:

opp til neermeste 500kr i totalbudsjettet

kr 53 034 pluss avrunding



Side 3 av 6

REGNSKAP - SARSKILT GRANSKINGETTER KML § 10 - OPPSUMMERING

Utfarende instans
Tiltakskode/prosjektnr.
Prosjektnavn

Sted
Kulturminnetype(r)
Askeladden ID nr.
Tidsramme i felt
Tidsramme etterarbeid
Prosjektansvarlig

Kulturhistorisk museum

0

Prestemoen 2

Moheim, Porsgrunn kommune, Vestfold og Telemark fylke
steinalderlokalitet

0

Per Persson

Lenn ink. sos. utg.
Forarbeid

Feltarbeid

Etterarbeid

Tiltakshaver Phi AS
Adresse 0
Dato:
(kun for
internt bruk) LANNSUTGIFTER Sum Budsjett Rest
Forarbeid
Prosjektleder/-ansvarlig timer 0,00 2721,75 2721,75
Utgravningsleder timer 0,00 4 509,00 4 509,00
Feltleder timer 0,00 0,00 0,00
Innmaling/GIS timer 0,00 2 254,50 2 254,50
Ass.feltleder timer 0,00 0,00 0,00
timer 0,00 0,00 0,00
0,00 9 485,25 9 485,25
Feltarbeid
Prosjektleder/-ansvarlig timer 0,00 8 165,25 8 165,25
Utgravningsleder timer 0,00 33 817,50 33 817,50
Feltleder timer 0,00 0,00 0,00
Innmaling/GIS timer 0,00 4 509,00 4 509,00
Feltassistent timer 0,00 52 065,00 52 065,00
Ass feltleder timer 0,00 27 798,75 27 798,75
0 timer 0,00 0,00 0,00
Andre lgnnsutgifter, skifttilegg osv. 0,00 0,00 0,00
0,00 126 355,50 126 355,50
Etterarbeid
Prosjektleder/-ansvarlig timer 0,00 8 165,25 8 165,25
Utgravningsleder timer 0,00 67 635,00 67 635,00
Feltleder timer 0,00 0,00 0,00
Innmaling/GIS timer 0,00 4 509,00 4 509,00
Ass feltleder timer 0,00 0,00 0,00
0 timer 0,00 0,00 0,00
0,00 80 309,25 80 309,25
Naturvitenskap/ovrig kompetanse **)
0 timer 0,00 0,00 0,00
0 timer 0,00 0,00 0,00
0 timer 0,00 0,00 0,00
0 timer 0,00 0,00 0,00

Regnskap - Oppsummering RA

Naturvitenskap/ avrig
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Andre Ignnsutgifter

0,00 0,00 0,00

Andre lgnnsutgifter
Konservering timer 0,00 0,00 0,00
Formidling timer 0,00 5110,20 5110,20
Interne styringsgr.med|. timer 0,00 0,00 0,00
Felttillegg degn akr 755,60 0,00 15 112,00 15 112,00
0,00 20 222,20 20 222,20
Sum direkte lannsutg. 0,00 236 372,20 236 372,20
Sosiale utgifter 40,23 % 0,00 95 092,54 95 092,54
Sum lgnn og sos. utg. 0,00 331464,74 331 464,74
Overhead 60 % 0,00 198 878,84 198 878,84
SUM lIgnnsutgifter (lann+ sos. utg. + overhead) kr 0 530 343,58 530 343,58

Regnskap - Oppsummering RA

forts neste side
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overfort fra forrige side: kr O 530 343,58 530 343,58
DRIFT Sum Budsjett Rest
Diett-/nattillegg
Diett m/overn. (feltsats) dager akr 0,00 48 660,75 48 660,75
Nattillegg (feltsats) netter akr 0,00 0,00 0,00
Diett m/overn. (stat.reg.) dager akr 0,00 0,00 0,00
Nattillegg (stat.reg.) netter akr 0,00 0,00 0,00
Diett6-12t (stat.reg.) dager akr 0,00 0,00 0,00
Diett 12 t u/overn.(stat.reg) dager akr 0,00 0,00 0,00
Hotell, legitimert netter a kr 0,00 60 800,00 60 800,00
Administrativ forpl. dagn akr 0,00 0,00 0,00
Kost/losji samlet (benyttes dersom radene over ikke benyttes)
0,00 109 460,75 109 460,75
Reiseutgifter
Kjgregodtgjarelse 0,00 0,00 0,00
Bil leie 0,00 50 000,00 50 000,00
Offentlig transport 0,00 0,00 0,00
0 0,00 0,00 0,00
0 0,00 0,00 0,00
0,00 50 000,00 50 000,00
Utstyr m.m.
Sterre/tyngre utstyr 0,00 15 000,00 15 000,00
Smautstyr m.v. 0,00 21213,74 21 213,74
Brakkeleie 0,00 19 000,00 19 000,00
Toalettleie 0,00 0,00 0,00
Container inkl. frakt 0,00 8 000,00 8 000,00
Rigging, tilkobling, drift, aggr 0,00 35 000,00 35 000,00
0,00 98 213,74 98 213,74
Innkjopt konsulentbistand, og tjenester
Konservering 0,00 0,00 0,00
Miljgovervaking 0,00 0,00 0,00
C-14 prover 0,00 25 000,00 25 000,00
Naturvitenskap 0,00 45 000,00 45 000,00
Gravemaskin 0,00 40 000,00 40 000,00
Ekst. styringsgr. medl. 0,00 0,00 0,00
Drift styringsgruppemater 0,00 0,00 0,00
Trykkeutgifter 0,00 0,00 0,00
Innkjgpt konsulentbistand, ot 0,00 0,00 0,00
0 0,00 0,00 0,00
0,00 110 000,00 110 000,00
Uforutsett 0,00 51 982,00 51 982,00
SUM samlete driftsutgifter kr0 419 656,49 419 656,49
SUM TOTAL kr 0 950 000,07 950 000,07

Regnskap - Oppsummering RA
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Sted/dato:

Signatur:

Regnskap - Oppsummering RA



UiO ¢ Kulturhistorisk museum
Universitetet 1 Oslo

PROSJEKTBESKRIVELSE
Prestemoen 2

Arkeologisk undersokelse av steinalderlokalitet (id 109934)
Reguleringsplan for Prestmoen-Moheim i Porsgrunn kommune

1. Bakgrund

Reguleringsplan for Prestmoen-Moheim i Porsgrunn er i konflikt med automatisk fredede kultur-
minnet id 109934, en steinalderlokalitet.

Id 109934 registrerades 2007 av Telemark fylkeskommune i samband med planerad utbyggning av
RV 36 (Meyer 2007: 13). Den utbyggnaden blev aldrig av. Omradet kom senare att ingé i planom-
radet for den nya jairnvigen mellan Larvik och Porsgrunn. Inom det arkeologiska Vestfoldbane-
prosjektet var planen att undersoka lokalen 2012. Det blev da genomfort en provundersokning pé
norra delen av lokalen, den blev avbruten eftersom Jernbaneverket dndrade sina planer for detta
omrade (Persson 2014). Inom Vestfoldbaneprosjektet fick lokalen beteckningen Prestemoen 2.

2. Landskap och kulturmiljo

Omradet ligger inklimd mellan E18 och Telemarksportens industrier och kdpcentrum, figur 1.
Omradet ligger pd sandmark. Mot sydost vidtar Prestedsen som ér ett relativt stort berg. Nirmast
berget dr det en del sten i marken, men Gver storre delen av lokalen dr marken i det ndrmaste sten-
fri. Ndgot 10-tal meter sydost om lokalen dr stora delar av berget bortspringt {for att lamna plats at
E18. Aven om E18 ligger niira s har den inte paverkat lokalen. Sjilva boplatsomradet ér forva-
nansvért vdl bevarat om man ser till hur pass utnyttjat omgivningarna dr for modern bebyggelse. Pa
lokalen véxer/véxte granskog. Trdden &r sd gamla att de véxte har innan den nuvarande E18-

Figur 1. Prestemoen 2 pa OK kart. Bebyggelse och vig
stimmer med situationen per idag.




Tabell 1. Utgrivda senmesolitiska lokaler som ligger i nérheten av Prestemoen 2.

hoéjd, méh |c14 dat antal fynd |darav bergart |darav yxor [kvm undersékt |bergart per kvm
Stokke/Polland 3 37-40 |- 4668 1829 13 101 18,11 |Fossum 2017**
Hegna @st 2 37-38 |5300-5200 f.Kr. 2460 563 9 105 5,36 |Solheim & Havstein 2017**
Stokke/Polland 8 36-40 |5200-5000 f.Kr. 2605 211 12 122 1,73|Fossum 2017**
Vallermyrene 4 36-39,5 |5400-4800 f.Kr. 49600 35214 71 273 128,99 |Eigeland & Fossum 2017**
Stokke/Polland 5 36]5200-5000 f.Kr. 6717 20 1 250 0,08 |Mansrud 2017**
Langangen Vestgard 3 36|4700-4000 f.Kr. 3071 5 1 122 0,04 |Eggen 2014*
Rugtvedt 34|4800-4200 f.Kr. 3237 ? 1 60 ca. 0|Odgaard 1993
Vallermyrene 1 33-34 |4600-4200 f.Kr. 2292 118 1 111 1,06 |Reitan 2014*
Langangen Vestgard 7 33]4200-4000 f.Kr. 80 8 1 - -|Reitan 2014*
Langangen Vestgard 5 28-33 |4500-3700 f.Kr. 8145 251 8 120 2,09 |Reitan 2014*

* i Persson & Reintan (red) 2017
** i Solheim (red.) 2017

strackan byggdes pd 1990-talet. Tvérs 6ver lokalen 16per en ravin. Hér har tidigare runnit en béck.
Eftersom berget dr bortsprangt dr det numera lite vatten i backen. Biackens vidare strackning mot
norr dr igenfyllt. Det har varit en del mindre sandtag i ravinen. Ravinen har inte funnits nér havs-
stranden stdtt 35 m hogre 4n idag, den bildas forst nér havet sjunker till &n l4gre nivier. En del av
boplatsytan kan ha férsvunnit nér ravinen bildats.

Den omsokta lokalen &r en strandbunden stenéldersboplats fran senmesolitisk tid. En strandlinje-
datering ger vid handen att den harstammar fran ca. 5000 f.Kr. Fram till 2010 nér Vestfoldbane-
prosjektet startade var det ett fital stendldersboplatser som var utgrivda i Telemarks kustomrade
och av dem var det endast en med mesolitisk datering (Odgaard 1993). Efter 2010 har det tillkom-
mit ett stort antal unders6kningar av stendldersboplatser i Telemark. Faglig program for steinal-
derundersekelser som redovisar en dversikt fram till och med 2017, 4r antalet uppe i 64 (Damlien
et al. 2021). Undersokningarna har skett huvudsakligen inom stora projekt i samband med vég-
och jarnvagsutbyggnad. Efter 2017 har det har tillkommit ytterligare undersdkningar av stenalders-
boplatser i samband med E18 utbyggnaden, fyra lokaler inom E18 Langangen - Lanner projektet
(Reitan under arbete), en lokal inom E18 Kjerholt - Rugtvedt (Koxvold 2020a) och dértill tva i
samband med en reguleringsplan for Rugtvedt-Roverud 1 Bamble (Koxvold 2020b). Dértill dr det
ytterligare tva projekt under planldggning med utgrdvningar 2021 och 2022; Omraderegulerings-
plan for Frier vest som berdr 18 lokaliteter och Detaljregulering for Fv. 353 Rugtvedt-Surtebogen
med 9 lokaliteter.

Stenaldersboplatser hdrstammar frén en ldng period, frdn 9000 f.Kr. fram till ndrmare 2000 f.Kr.,
dvs 7000 &r. Trots att det & ménga boplatser som &r utgravda sd motsvarar var och en av de ut-
grivda boplatserna ett stort tidsintervall. De utgrdvda boplatserna dr dessutom inte jamt fordelade

over tid. Av de 71 som &r undersokta per idag dr det 10 som &r ungeféar samtida med Prestemoen 2,
tabell 1.

3. Omsokt kulturminne

Vid fylkeskommunens registrering 2007 gravdes 23 provstick i ett omrade som &r ca. 60x80 m, 12
av provsticken var positiva (Meyer 2007), se figur 2. Totalt patraffades 46 flintor varav 3 mikro-
span och en skrapa/liten kniv. Samtliga positiva provstick patraffades nira ett berg som ligger i
den Ostra delen av lokalen. Utifran topografin kan lokalen delas i tvd separata omrdden. Inom
Vestfoldbaneprosjektet var planen att undersdka endast norra halvdelen av lokalen som berordes
av det av Jernbaneverket planlagda bygget. I den delen gravdes 2012 fem nya provstick och 25
provkvadranter om 0,5x0,5 m, figur 2. Hiarigenom lokaliserades en fynd-koncentration pé ca. 200
kvadratmeter. Det framkom ett litet men karaktaristiskt fyndmaterial. Det ingér tvéd fragment av
Nostvetyxor, tvd handtagskédrnor och flera mikrospan. Huvuddelen av fynden ligger pa 35-37 moéh.
vilket motsvarar en strandlinjedatering till ca. 5000 f.Kr. Det 4r god samstimmighet mellan denna
datering och den typologiska dateringen (Reitan 2016). Det gjordes ingen vidare undersokning pa
den sddra delen av den registrerade boplatsen. Utifran topografin och fynden vid registreringen ser
denna del av lokalen mycket lovande ut. Den delen ligger ndgot hogre; 37-41 moh.




Figur 2. 1d 109934. Mérkbla linje visar avgrinsning i Askeladden (utan sikrinssone). Ljusbld linje visar avgrinsning
for det omrdade som provunderséktes 2012 och pd vilket skogen dr avverkad. Réda prickar visar positiva provstick
fran flylkeskommunens registrering i 2007. Svarta prickar visar fynd per kvadrant i 2012, max dr 35 st. Réd linje visar
35 méh.

4. Kulturhistorisk status

De undersokta lokalerna ldngs Telemarkskusten som dr ungefér samtida med Prestemoen 2, har
alla legat vid havsstranden. Fynden pa dem kan réknas till Nestvetkulturen. Ingen av lokalerna har
nagra bevarade ben, men utifran laget ar det rimligt att anta att havet har varit den viktigaste ni-
ringen. P4 alla lokalerna finns yxor tillverkade av bergarter som basalt, diabas och liknande, tabell
1. De har framforallt anvints till batbygge.

Yxor av "bergart" ar tillverkade av en rad olika typer av sten, framforallt sidana med vulkaniskt
ursprung. Till skillnad flintyxor som dominerar under senmesolitikum i Sydskandinavien, &r det
nddvindigt att slipa eggen pa bergartsyxorna for att de skall vara anvéndbara. Vid tiden for bosétt-
ningen pa Prestemoen 2 var det yxor av Nestvet-typen som var den vanligast (Reitan 2016,
Glerstad 2011). Den forekommer lidngs kusten i syddstra Norge och i Véstsverige. I Sverige kallas
den Lihultyxa. Pa en del av fyndplatserna dr det patraffat hundratals yxor. En tanke har darfor varit
att yxorna tillverkats pa platser med god tillging till lampligt rdmaterial for att sedan distribueras
till de som anvinde yxorna (Nordqvist 2000). Det har darfor vid flera tillfillen genomf6rts olika
typer av bergartsbestimningar for att se om det &r fallet (Bragger 1905, Bengtsson 2003, Berg
1999, Jaksland 2005). Resultaten talat mot en sddan centraliserad brytning av sten istéllet finns det
1 regel flera olika bergarter pa varje plats. Detta skiljer Sydost-Norge/Vistsverige fran det norska
Vestlandet dir det finns stenbrott som forsorjt stora omrdden med rdmaterial till yxor (Nyland
2017).

P4 Vallermyrene 4 som undersoktes inom Vestfoldbaneprosjektet patraffades avfall frén yxtill-
verkningen fran minst 200 yxor (Eigeland & Fossum 2014). Det har genomforts en undersékning
av kemi- och isotopsammansittning av 12 bergartsavslag fran den lokalen. I undersékningen
ingick dven ett stort antal referensprover pa bergartsforekomster. Sex av de undersokta avslagen
visade stor likhet med prov pa basalt fran Herregardbekken. Vid katalogiseringen av bergarts-
materialet fran Vallermyrene 4 boplatsen gjordes en grov indelning av bergart i olika typer och
enligt denna utgdr de som kommer frén forekomsten vid Herregirdbekken ca. 14% av det samlade
materialet. De dterstdende sex proven fran Vallermyrene 4 visar spridda méatvéirden och hérstam-
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Figur 3. Prestemoen 2 i relation till den tidigare undersokta Vallermyrene 4 (VM4) och den ndrmaste provet pd ba-
saltforekomsten vid Herregdrdbekken (réd prick). Radien pd cirkeln runt Prestemoen 2 dr 1 km.

mar frén flera olika bergarter. Bilden fran Vallermyrene 4 stimmer med vad som géller for resten
av Oslofjordsomradet men med den skillnaden att vi hér har hittat ursprunget till ett av rdmateri-
alen.

Detta har relevans for Prestemoen 2 eftersom denna lokal ligger ndrmare ravarukéllan &n Valler-
myrene 4, figur 3. Man kan dirfor formoda att basalten fran Herregardbekken @ven brukats pa den
omsokta lokalen Prestemoen 2. Frin provundersokningen vet vi att det finns bade Nostvetyxor
som bergartsavslag pa platsen, men for att genomfora en analys av fordelningen av olika typer av
rdmaterial behovs ett storre fyndmaterial. Fynden frdn provundersokningen kommer dessutom
bara frn norra delen som &r de ldgsta delarna av Id 109934. Det kan férmodas att fynden pa den
sodra delen som ligger lite hdgre ocksd ar dldre. En jimforelse mellan de bagge delarna pé lokalen
kan ge information eventuella fordndringar i ravaruanviandningen over tid.

5. Fragestéllningar och prioriteringar

Det har genomf6rts manga undersdkningar av senmesolitiska boplatser i Telemark under senare ar.
Malsittningen for dessa har varit 1 huvudsak varit att 1 detalj undersoka fyndutbredningen pa
boplatsytorna. Det finns per idag mycket data insamlat kring detta och darfor ar fokus for den hér
planlagda undersokningen istéllet att bestimma ursprunget till bergarten som anvénds till yxtill-
verkning. Mélsittningen med undersokningen blir dirfor att samla in s mycket fynd som mojligt
frdn de tva delarna av lokalen. Marken dr en i det ndrmaste stenfri sand. Detta betyder att massorna
ar mycket ldtta att salla. Ett rutndt pd 2x2 m ér tillrdcklig upplosning. Utgrdvningen skall koncen-
treras till de delar av lokalen som har storst méngd fynd av bergartsforemal.

Inga ben patriaffades vid registreringen eller vid provundersdkningen 2012. P4 den néraliggande
Prestemoen 1 lokalen patraffades daremot relativt mycket ben (Persson 2014). Jordmanen ar den
samma pa bagge lokalerna s det ar mojligt att det finns ben bevarade dven pa delar av Prestemoen
2. Om sa ér visar sig vara fallet dr det rimligt att géra en omprioritering under pagaende utgrav-
ning. Malséttningen blir 1 s fall att samla in s mycket ben som mgjligt.



Tabell 2. Fordelning av dagsverken vid undersokningen

Uke 1 Uke 2 Uke 3
Avtorvning 6 20 20
Etablering 2
Rutgravning 15
Maskin 3

Tabell 3. Fordelning av dagsverken pd personal.

Uke 1 Uke 2 Uke 3
Prosjektleder 3
Utgravingsleder 5 5 5
Assisterende feltleder 5 5 5
Assistent 10 10 10
Maskin 3

6. Arkeologisk undersokning, genomforande och organisering

Det ldggs upp till en undersdkning av Id 109934 av ett lag om en féltledare, en assisterande feltle-
der och tvéa assistenter, under tre veckors tid (med prosjektleders insats i falt blir det totalt 63 dags-
verk). Efter unders6kningen 2012 dr skogen borttagen fran norra delen, men inte frén den sodra.
Undersokningen kan inte dga rum forrdn skogen ér borta fran hela omrddet. P& norra delen 1 omré-
det kring den fyndkoncentration som pétraffades 2012, avtorvas ca. 300 kvm. P4 den sddra delen
av Id 109934 avtorvas en storre yta runt de fyndforande provsticken. Lokalens areal inklusive sik-
ringssone dr 3700 kvm, uppskattningsvis dr det behov for att avtorva knappt 1000 kvm. Det berdk-
nas att tvd arkeologer och en griavmaskin kan genomfora avtorvningen pé tre dagar. Tva arkeolo-
ger genomfor samtidigt annan forberedelse och pabdrjar rutgravningen.

Den vidare undersokningen koncentreras till rutgrivning av fyndkoncentrationerna i 2x2 eller 1x1
m rutnit. Det kan ocksa dvervigas om torrsdllning med en enkel séllstillning kan vara effektivare
an vattensallning. Jordmanen pa platsen dr sand som ér léttsallad. Man kan rdkna med att en per-
son kan undersdka upp mot 2 kvm per dag och att det dirmed blir mdjligt att undersoka totalt 75
kvm. Den undersokta arealen kan bli storre eller mindre beroende pa det fyndférande lagrets tjock-
lek.

Om det patraffas nagra strukturer vid undersokningen sé snittas och dokumenteras dessa pa sed-
vanligt sitt, men det prioriteras inte att gora en avslutande ytavbaning av omradet for att lokalisera
eventuella strukturer utanfor det rutgravda omradet.

Det finns potential for att det framkommer brinda ben vid undersékningen och dérfor har det av-
satts 35,000 kr till osteologisk analys.

Det berdknas att det dr behov for fem C14-dateringar. Med vedartsbestimning berdknas 25,000 kr
for C14-datering.

Utifran erfarenheterna frin Vallermyrene 4 ir en enkel bergartskemisk undersokning tillracklig for
att knyta ett fynd till basaltférekomsten vid Herregardbekken. Dessa undersokningar kan goras vid
Bureau Veritas Mineras, Vancouver, Canada, for 1000 kr/st. Det berdknas att 10 prov ér tillrackligt
for att avgdr hur pass stor andel av bergartsfynden som kommer fran forekomsten vid Herregard-
bekken.

Gravmaskinsbehovet dr berdknat till tre dagar. Kostnader for att dterfora massorna dr inte medréak-
nade. Med transport till och fran féltet berdknas kostnaden for graivmaskin vara 40,000 kr.

Det budgeteras for hyra av brakke, container och toalett i tre veckor, 27,000 kr. Riggning och till-



koppling till strom och vatten berédknas till 35,000 kr. Det finns kommunalt vatten helt 1 ndrheten
av Prestemoen 2 och framforning av vatten till brakke och till sallstation bor inte vara nagot pro-
blem. Eventuella extra kostnader for framforning av vatten till séllstation dr dock inte medréknade
1 budsjett utan detta avtalas separat med tiltakshaver.

Med tanke pa transport av utrustning och bagage budgeteras det med tva hyrbilar under féltperio-
den om fyra veckor, 30,000 kr. Bensin och bompengar berdknas till 9000 kr. I tilligg for en extra
hyrbil hyrd per dag for prosjektleder samt for GIS ansvarig, totalt sju extra dagar med hyrbil. Kost-
nad for denna hyrbil beréknas till 11,000 kr inkl. bensin. Totalt berdknas hyrbilar kosta 50,000 kr.

Feltgodtgjerelse kommer att betalas till fast anstéllda i forhallande till KHMs regler. Detta kan
gilla utgravningsledare, GIS ansvarig och projektledare; 20 dygn.

Undersokningen leds av en av faltarkeologerna vid Arkeologisk seksjon. Projektledaren medver-
kar bade i forarbete, faltarbete och efterarbete, detta med tillsammans 7 arbetsdagar. GIS ansvarig
vid KHM f{6rs upp pa tillsammans 5 dagar, fordelat pa forarbete, féltarbete och efterarbete, detta
inkluderar uppdatering av Askeladden och arkivering av mitdata.

Till efterarbete berdknas for projektleder 22,5 timmar, for utgravningsleder 225 timmar och GIS
ansvarig 15 timmar. Tillsammans 265,5 timmar efterarbete som utgor 54 % av den samlade tidsat-
gangen for filtarbetena.

7. Formedling

Den férmedling som planeras dr information via Norark.no och daglig kontakt med folk som kom-
mer forbi under filtarbetet. For detta berdknas 17 timmar.

Oslo 26/8 2021

Per Persson
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